SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 099/2019, de 04 de dezembro de 2019.

Referente ao EDITAL nº 084/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA

AVALIAÇÃO CURRICULAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS, no uso de suas atribuições legais,
juntamente com a Comissão designada pela Ordem de Serviço nº 090, de 16 de outubro de 2019,

DIVULGAM, por meio do presente Edital, o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO E DA AVALIAÇÃO CURRICULAR, referente ao Edital nº 084/2019,
que rege o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, por ordem
alfabética, conforme segue:

I – RESULTADO PRELIMINAR, por área:

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº

Inscrição

CANDIDATO(A)

TÍTULOS
(N1)

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO
(N2)

NOTA

FINAL
N = (N1 x 0,6) +

(N2 x 0,4)

SITUAÇÃO

84232 ADRIEL RAMSON RAMM 40,00 78,33 62,90 APROVADO

84285 BHIANCA CONTERATO PATIAS - 46,60 - ELIMINADA¹

84231 CAROLINE FOGGIATO FERREIRA 44,33 70,00 59,73 APROVADA

84303 DIEGO LUIS SAUER 41,16 75,00 61,46 APROVADO

84229 GABRIELA BRUM DE DEUS 25,00 97,00 68,20 APROVADA

84227 HIGOR LICHTENECKER - 47,00 - ELIMINADO¹

84223 MARIANI GUEDES SANTIAGO 49,50 70,00 61,80 APROVADA

84221 MYLLENA CAMARGO DE OLIVEIRA 26,31 90,00 64,52 APROVADA

84267 RENATA NASCIMENTO DUARTE - 62,60 - ELIMINADA¹

84224 RODRIGO DAHMER 45,10 80,00 66,04 APROVADO

84222 TAMARA BIASI DONADEL - 65,00 - ELIMINADA¹

¹ Não atendeu ao item 4.7, letra “g” do Edital 084/2019

ÁREA: SOCIOLOGIA

Nº

Inscrição

CANDIDATO(A)

TÍTULOS
(N1)

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO
(N2)

NOTA

FINAL
N = (N1 x 0,6) +

(N2 x 0,4)

SITUAÇÃO

84216 JOAB MONTEIRO DE SOUSA 77 97,66 89,39 APROVADO

84226 KATIUSCE FACCIN PERUFO 67 84,66 77,59 APROVADA

84228 MARELISA GIORDANI BASTOS 32 93,33 68,79 APROVADA

II – Os candidatos não relacionados neste Edital não compareceram à Prova de
Desempenho Didático.

São Vicente do Sul, RS, em 04 de dezembro de 2019.

Deivid Dutra de Oliveira

DIRETOR GERAL

Portaria nº 1866/2016